

Nr.	Spørgsmål	Svar
	<i>Må danskerne affyre fyrværkeri til nytår?</i>	Ja, i perioden fra 27. december 2020 til og med 1. januar 2021. Det er samme periode som tidligere år. Husk fyrværkerirådene om at holde afstand og bruge beskyttelsesbriller – og i år også coronaretningslinjerne om forsamlingsforbud, afstand, håndsprit mm.
	<i>Mange af de steder, der skal lukke, sælger fyrværkeri. Hvordan skal danskere købe sikkert fyrværkeri?</i>	<p>Det vil fortsat være muligt at købe fyrværkeri i nogle dagligvarebutikker.</p> <p>Derudover vil fyrværkeriforhandlere, der hovedsageligt sælger fyrværkeri (eller andre dagligvarer) også kunne holde åbent i perioden mellem jul og nytår.</p> <p>Øvrige fyrværkeriforhandlere (eksempelvis byggemarkeder) kan alene sælge fyrværkeri ved fjernhandel, med mulighed for afhentning i butikken hhv. nu, hvis de er over 5000 m² og efter d. 25 dec., hvis de er under 5000 m².</p> <p>Fjernsalg kræver blot anmeldelse til Sikkerhedsstyrelsen, inden der åbnes for salget.</p>
	<i>Er fyrværkeri en dagligvare?</i>	<p>Ja, fyrværkeri er en dagligvare, hvorfor butikker, der alene sælger fyrværkeri, betragtes som dagligvarebutikker.</p> <p>Butikker, der primært sælger udvalgsvarer, så som byggemarkeder og havecentre, er udvalgsvarebutikker. De kan derfor alene sælge fyrværkeri ved fjernhandel, med mulighed for afhentning i butikken hhv. fra nu af, hvis de er over 5000 m² og efter d. 25 dec., hvis de er under 5000 m².</p>
	<i>Fjernsalg af fyrværkeri skal normalt anmeldes til Sikkerhedsstyrelsen senest 14 dage før start på salget. Hvad gør forhandlere, der ikke kan nå det i år?</i>	Der blive set bort fra fristen på 14 dage i 2020. Fjernsalg skal blot være anmeldt til Sikkerhedsstyrelsen, inden salget åbner.
	<i>Må andre fyrværkerisælgere, som fx byggemarkeder, havecentre og andre ikke dagligvarebutikker også sælge fra et telt eller en container i perioden fra d. 25 – 31. december 2020?</i>	Nej, de må de ikke. Det er alene dagligvarebutikker, der fortsat må sælge fyrværkeri fra fysiske butikker i perioden fra den 25. december til den 31. december 2020.

		Udvalgswarebutikker, så som byggemarkeder, havecentre, malerforretninger mv. skal holde lukket i denne periode. De kan derfor alene sælge fyrværkeri ved fjernhandel, med mulighed for afhentning i butikken hhv. fra nu af, hvis de er over 5000 m ² og efter d. 25 dec., hvis de er under 5000 m ² .
	<i>Må selvstændige fyrværkerisælgere, der alene sælger fyrværkeri, fortsat holde åbent mellem jul og nytår?</i>	Ja, hvis de udelukkende forhandler fyrværkeri, fx fra et salgstelt, må de fortsat holde åbent, idet de er dagligvarebutikker.
	<i>Hvis man som forbruger ikke har mulighed for at affyre sit fyrværkeri, hvordan skal man så forholde sig, hvis man allerede har købt fyrværkeri?</i>	Man må opbevare fyrværkeri hjemme frem til næste nytår, dog kun op til 5 kg NEM (nettoeksplosivindhold – det skal være angivet på fyrværkeriet). Det skal opbevares tørt og på afstand af elektriske apparater og varmekilder. Der er også mulighed for at aflevere ikke afskudt fyrværkeri på nogle kommunale genbrugspladser. Tjek i den enkelte kommune, hvor der må afleveres fyrværkeri.
	<i>Må et lokale, der normalt bruges til andre formål, bruges til fyrværkerisalg?</i>	Du skal kontakte det kommunale beredskab, hvis du skal have lokaler godkendt til opbevaring og salg af fyrværkeri. Se en oversigt over beredskaberne: brs.dk/da/borger/om-redningsberedskabet-i-danmark/redningsberedskabet-i-danmark/det-kommunale-redningsberedskab/find-dit-brandvasen/
	<i>Hvordan får jeg tilladelse til at bringe fyrværkeri ud til mine kunder?</i>	Fyrværkeri skal transporteres efter reglerne for farligt gods (ADR-konventionen samt bekendtgørelse om vejtransport af farligt gods). Det betyder blandt andet, at chaufføren skal være uddannet til at transportere farligt gods.

	<i>Må man levere fyrværkeri til kunderne?</i>	Det kræver et farligt gods-bevis, hvis man vil køre ud med fyrværkeri og dermed lave erhvervsmæssig transport. Desuden skal man overholde øvrige ADR-regler om farligt gods.
	<i>Kan jeg lave fjernsalg, hvor jeg fx deler bestillingslister ud til kunderne eller lader dem besøge et udstillingstelt med fyrværkeriatrapper?</i>	Fysisk kontakt skal begrænses til udleveringen af fyrværkeriet ved fjernsalg på grund af risikoen for smitte med coronavirus. Derfor skal bestilling og betaling foregå uden fysisk kontakt mellem sælger og kunder, og dermed er bestillingslister i papirform eller lignende ikke tilladt. Ved fjernsalg skal kunderne kunne orientere sig om vareudvalget uden at møde fysisk op ved bestilling og betaling. Derfor vil fx et udstillingstelt ikke være tilladt.